
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 109 del 28-05-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: modifica viabilità feste Santa Maria in via   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di maggio, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 21  maggio 2019 prot. 10170 a firma del parroco 

Mons.Mariano  Ascenzo Blanchi nella quale si comunica  il programma dei festeggiamenti religiosi 

per le feste triennali di S.Maria in Via (2 – 9 giugno);  

RITENUTO necessario apportare le modifiche alla circolazione dei veicoli per consentire lo 

svolgimento delle manifestazioni compatibilmente con le limitazioni imposte dall’emergenza sisma; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada;  

VISTO il D.lvo 267/2000; 

 

ORDINA 

 Il  giorno 3 giugno 2019 dalle ore 19.00 alle 22.00  
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli in piazza Neghelli; 

 

 Il giorno 5 giugno 2019 dalle ore 19 alle ore 22,00  
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli nello spazio antistante la chiesa 

in via Madonna delle Carceri; 

 

 Il giorno 7 giugno 2019 dalle ore 19 alle ore 22,00 
è vietata la sosta ed è disposta la rimozione forzata dei veicoli nell’area di sosta sita in via 

Santoni. 

 

 La Polizia Locale potrà apportate tutte le variazioni necessarie alla disciplina del transito e 

della sosta degli autoveicoli per la migliore riuscita delle manifestazioni. 



 

Pag. 2 

 Ai sensi del D.lgs 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della 

presente. 

 Contro la collocazione della segnaletica può essere proposto ricorso, da chi ne abbia interesse, 

nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi 

dell’art.37 del D.lgs 285 del 1992 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art.74 del regolamento di 

esecuzione del codice della strada. 

 

DISPONE 

 

Che l’Ufficio Tecnico Comunale provveda all’apposizione della segnaletica mobile necessaria ed al 

successivo ritiro;  

Che gli organizzatori delle singole manifestazioni provvedano scrupolosamente agli adempimenti di 

legge e quelle eventualmente dettate dal Questore; 

 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Distaccamento Polizia Stradale (pec.: distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it ) 

 Distaccamento VV.FF. Camerino (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Contram Camerino (pec: contram@legalmail.it ) 

 Comando 65 Task Force Sicurezza 2 csalaopvtfsicurezza2@ceselna.esercito.difesa.it  

 Dipartimento emergenze 118 di Camerino (pec:areavasta3.asur@emarche.it) 

 Croce Rossa Italiana delegazione Camerino; 

 A Don Mariano Blanchi (m.blanchi@libero.it) 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:distpolstrada.camerino.mc@pecps.poliziadistato.it
mailto:com.macerata@cert.vigilfuoco.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:csalaopvtfsicurezza2@ceselna.esercito.difesa.it

